5,2 km südlich des Ortskerns von 

Wegscheid, in unmittelbarer Nähe zur Staatsgrenze 
Österreichs. 

Erschließung: teilerschlossen  

Verkehrslage: über Erschließungsstraße normal an das übergeordnete 
Verkehrsnetz angebunden 

Verkehrswert: EUR 175.000,00 im miet- und lastenfreien Zustand 
(einhundertfünfundsiebzigtausend Euro) 

Beim Ortstermin war niemand anwesend. Das Gutachten 
wurde daher nach dem äußeren Anschein erstattet. 

Stichtag: 05.07.2022 

Baurecht:  Das Grundstück liegt nicht im Bereich eines rechtskräftigen 

Bebauungsplanes und ist im Flächennutzungsplan als